[image: ]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2021 № 264-п

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»
на 2020-2024 годы

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 10.12.2020 № 48/8 «Об утверждении бюджета городского округа Лыткарино на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Совета депутатов городского округа Лыткарино от 22.04.2021 № 94/13), руководствуясь Положением о муниципальных программах городского округа Лыткарино, утверждённым постановлением главы городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, с учётом заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от 11.05.2021 № 64,  постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением Главы городского округа Лыткарино 31.10.2019       № 836-п (прилагаются).
2. Начальнику отдела ГО ЧС и территориальной безопасности Администрации городского округа Лыткарино В.И. Копылову обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино                                  К.Н. Юшковского.

К.А. Кравцов

	Приложение
к Постановлению главы
городского округа Лыткарино
от 14.05.2021 № 264-п

Изменения
в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»
на 2020-2024 годы

1. Раздел 1. Паспорт муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» изложить в следующей редакции:

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации городского округа Лыткарино К.Н. Юшковский

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Лыткарино Московской области

	Цели муниципальной программы
	Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории города Лыткарино Московской области, повышение уровня и результативности борьбы с преступностью.

	Перечень подпрограмм
	1.   Профилактика преступлений и иных правонарушений.
2.   Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3.   Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения Московской области.
4.   Обеспечение пожарной безопасности.
5.   Обеспечение мероприятий гражданской обороны.
6.   Обеспечивающая подпрограмма.

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	1 079,00
	75,00
	251,00
	251,00
	251,00
	251,00

	Средства бюджета города Лыткарино
	211 358,80
	47 899,00
	60 977,70
	34 160,70
	34 160,70
	34 160,70

	Внебюджетные средства
	130,00
	130,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	212 567,80
	48 104,00
	61 228,70
	34 411,70
	34 411,70
	   34 411,70

2. Раздел 8. Паспорт подпрограммы № 2 «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» изложить в следующей редакции:

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Лыткарино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино, МКУ «ЕДДС Лыткарино», МУ «Лесопарк-Лыткарино»
	Всего, в том числе:
	944,90
	1 480,00
	780,00
	780,00
	780,00
	4 764,90

	Средства бюджета
г. Лыткарино
	944,90
	1 480,00
	780,00
	780,00
	780,00
	4 764,90

	Внебюджетные
средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Раздел 9. Перечень мероприятий подпрограммы № 2 «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной программы «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» изложить в следующей редакции:

	№    п/п
	Мероприятие
подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования мероприятия
в году, предшествующему году начала реализации госпрограммы
(тыс. руб.)
	Всего                                 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия
подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Основное мероприятие 01.
«Осуществление мероприятий по защите и смягчению последствий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера населения и территории муниципального образования Московской области», в том числе:
	2020 - 2024
	итого по мероприятию:
	1 309,80
	3 317,90
	477,90
	710,00
	710,00
	710,00
	710,00

	 Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера

	Средства бюджета города Лыткарино
	1 309,80
	3 317,90
	477,90
	710,00
	710,00
	710,00
	710,00

	2
	01.01 Подготовка должностных лиц по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (Институт развития МЧС России, УМЦ ГКУ «Специальный центр «Звенигород», др. специализированные учебные учреждения);
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	0,00
	128,00
	0,00
	32,00
	32,00
	32,00
	32,00
	Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино
	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера

	3
	01.02 Создание и содержание курсов гражданской обороны;
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино
	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера

	4
	01.03 Оборудование учебно-консультационных пунктов для подготовки неработающего населения информационными стендами, оснащение УКП учебной литературой и видеотехникой;
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	0,00
	80,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино
	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера

	5
	01.04 Подготовка населения в области гражданской обороны и действиям в чрезвычайных ситуациях. Пропаганда знаний в области ГО (изготовление и распространение памяток, листовок, аншлагов, баннеров и т.д.);

2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	180,00
	320,00
	0,00
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00
	Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино
	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера

	6
	01.05 Проведение учений, соревнований, тренировок, смотров-конкурсов;
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	0,00
	192,00
	0,00
	48,00
	48,00
	48,00
	48,00
	Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино
	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера

	7
	01.06 Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС на территории муниципального образования;
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	200,00
	200,00
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино
	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера

	8
	01.07 Реализация мероприятий предусмотренных Планом действий и предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования (разработка, корректировка, всех Планов и т.д.), в том числе:
	2020 - 2024
	итого по мероприятию:
	929,80
	2 397,90
	477,90
	330,00
	530,00
	530,00
	530,00

Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино
	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера

	Средства бюджета города Лыткарино
	929,80
	2 397,90
	477,90
	330,00
	530,00
	530,00
	530,00

	9
	01.07.01 Приобретение пунктов обогрева и горячего питания;
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	700,00
	1 778,00
	378,00
	200,00
	400,00
	400,00
	400,00
	Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино
	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера

	10
	01.07.02 Создание защитных противопожарных полос на границе с лесным массивом и опашка полей на территории города Лыткарино.
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	229,80
	619,90
	99,90
	130,00
	130,00
	130,00
	130,00
	Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино
	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера

	11
	01.08 Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования;
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино
	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера

	12
	01.09 Содержание оперативного персонала системы обеспечения вызова муниципальных экстренных оперативных служб по единому номеру 112, ЕДДС;
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «ЕДДС Лыткарино»
	Сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных
оперативных служб на обращения населения по единому номеру «112» на территории муниципального образования

	13
	01.10 Совершенствование и развитие системы обеспечения вызова муниципальных экстренных оперативных служб по единому номеру 112, ЕДДС.
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «ЕДДС Лыткарино»
	Сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных
 оперативных служб на обращения населения по единому номеру «112» на территории муниципального образования

	14
	Основное мероприятие 02.
«Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской области», в том числе:
	2020 - 2024
	итого по мероприятию:
	770,00
	1 447,00
	467,00
	770,00
	70,00
	70,00
	70,00

	Процент исполнения органом местного самоуправления муниципального образования полномочия по обеспечению безопасности людей на воде

	Средства бюджета города Лыткарино
	770,00
	1 447,00
	467,00
	770,00
	70,00
	70,00
	70,00

	15
	02.01 Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, в том числе:
	2020 - 2024
	итого по мероприя-тию:
	0,00
	120,00
	0,00
	0,00
	40,00
	40,00
	40,00

	Процент исполнения органом местного самоуправления муниципального образования полномочия по обеспечению безопасности людей на воде

	Средства бюджета города Лыткарино
	0,00
	120,00
	0,00
	0,00
	40,00
	40,00
	40,00

	16
	02.01.01 Обучение населения города Лыткарино, прежде всего детей, плаванию и приемам спасения на воде;
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	0,00
	60,00
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино
	Процент исполнения органом местного самоуправления
муниципального образования полномочия по обеспечению безопасности людей на воде

	17
	02.01.02 Изготовление полиграфической продукции с профилактическими материалами по соблюдению мер безопасности и предупреждению несчастных случаев с людьми в местах массового отдыха людей на водных объектах города Лыткарино.
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	0,00
	60,00
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00
	20,00
	Отдел ГО ЧС и ТБ Администрации г.о. Лыткарино
	Процент исполнения органом местного самоуправления
муниципального образования полномочия по обеспечению безопасности людей на воде

	18
	02.02 Создание, поддержание мест массового отдыха у воды (пляж, спасательный пост на воде, установление аншлагов).
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	770,00
	1 327,00
	467,00
	770,00
	30,00
	30,00
	30,00
	МУ «Лесопарк-Лыткарино»
	Процент исполнения органом местного самоуправления муниципального образования полномочия по обеспечению безопасности людей на воде

	19
	Основное мероприятие 03:
«Создание, содержание системно-аппаратного комплекса «Безопасный город» на территории Московской области», в том числе:
	2020 - 2024
	итого по мероприятию:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Процент построения и развития систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования

	Средства бюджета города Лыткарино
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20
	03.01 Создание, содержание системно-аппаратного комплекса «Безопасный город».
	2020 - 2024
	Средства бюджета города Лыткарино
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУ «ЕДДС Лыткарино»
	Процент построения и развития систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования

	Итого по подпрограмме № 2
	2 079,80
	4 764,90
	944,90
	1 480,0
	780,00
	780,00
	780,00

	Средства бюджета города Лыткарино
	2 079,80
	4 764,90
	944,90
	1 480,0
	780,00
	780,00
	780,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png